

ولایت

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و دانشجویان بسیجی مدال آور دانشگاه شریف:

از جوانان مؤمن و انقلابی پشتیبانی می‌کنم



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز (دوشنبه) با جمعی از نخبگان و مدال‌آوران علمی دانشگاه صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، مدال‌های کسب شده از سوی نخبگان در مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به معظم له اهدا شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دیدار با جمعی از نخبگان جوان علمی کشور را باز شدن پنجره‌ای به سوی یک باغ دلگشا و ورود هوای تازه، و فرزان‌تر شدن امیدها به تحقق اهداف والای نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار خداوند متعال به سبب وجود جوان‌های خوب، صالح و نخبه کشور هستم و این جوانان نیز باید شکرگزار نعمت تخبگی و ظرفیت‌ها و استعدادهای بالای خود باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مطالب مطرح شده از جانب نخبگان علمی را مطالبی پخته، صحیح، دقیق و منطبق با آرمان‌ها خواندند و تأکید کردند: هسته‌های نخبگی که همچون گلخانه‌هایی در سراسر کشور پرانکند هستند، قطعاً آینده کشور را سرشار از عطر علم و تجربه و استعداد و تدین و انقلابی‌گری خواهند کرد. ایشان با اشاره به فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور و پدیدار شدن نتایج عملی آن، افزودند: تلاش و حرکت ملی در کشور به هیچ وجه نباید کند یا متوقف شود بلکه باید با شتاب بیشتری ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی مدال‌های نخبگان علمی را بسیار باارزش و نماد استعداد درونی و هویت والای این جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: ارزش معنوی این مدال‌ها بسیار بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین دلیل من مدال‌های اهدایی جوانان نخبه را با کمال میل و بسا افتخار می‌پذیرم اما بعد به خود آنان باز خواهم گرداند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موضوع تعهد دینی و انقلابی را در کنار تلاش علمی بسیار مهم ارزیابی و تأکید کردند: پیشرفت علمی به تنهایی یک ملت و کشور را سعادت‌مند نخواهد کرد بلکه همراه شدن حرکت علمی با آرمان‌های والای معنوی و انقلابی، زمینه‌ساز به سامان رسیدن مسائل کشور و الگو شدن آن برای منطقه و دنیای اسلام و جهان خواهد بود. ایشان دلیل شکاف‌ها، کمبودها و سستی‌های کنونی بنیان تمدن غرب را با وجود پیشرفت‌های فراوان مادی آن، نبود معنویت و آرمان‌های الهی دانستند و گفتند: انحراف‌های گوناگون فکری، عملی و اخلاقی، متلاشی شدن بنیان خانواده، خشونت‌روافزون، فساد اخلاقی و خودکشی‌ها در جوامع غربی بویژه آمریکا، ناشی از همین موضوع است، برخی متفکران و اندیشمندان آمریکایی صراحتاً به این شکاف‌ها و آسیب‌ها و نبود اخلاقی، اذعان می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خشونت‌های روزافزون در جامعه آمریکا و کشتار به‌وسیله سلاح، افزودند: آدمکشی و رواج اسلحه در آمریکا به یک مشکل جدی تبدیل شده است که علاج آن، توقف استفاده از سلاح در میان مردم است اما به دلیل سلطه مافیای کمپانی‌های اسلحه‌سازی در آمریکا، هیئات حاکمه این کشور جرأت غیرقانونی کردن استفاده از سلاح را ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «هتنام جدی به آرمان‌های دینی و الهی و تعهد انقلابی» را لازمه پیشرفت واقعی کشور دانستند و تأکید کردند: این موضوع باید در همه‌عرصه‌های کشور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره کشور و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد. ایشان سوومین عامل برای پیشرفت کشور را «ثبات و ایستادگی در راه دین و انقلاب» برشمردند و گفتند: انجام کارهای بزرگ همچون پیروزی انقلاب اسلامی یا موفقیت در ۸ سال دفاع‌مقدس و همچنین مقابله با فشارها و تعرض‌ها علیه نظام اسلامی، به دلیل اقبال‌هایی بوده است که دارای ثبات قدم و ایستادگی بودند و در مسیر دین و انقلاب دچار انحراف و تزلزل نشدند و از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر و پرهیز کرد. رهبر انقلاب اسلامی، «حضور جهادی» در همه‌سایه‌های گوناگون، خصوصاً میدان‌های تأثیرگذار برای آینده کشور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشرفت دانستند و افزودند: اقدام جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل سختی‌ها و موانع، و ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و منطق است.

ادامه در صفحه ۵

گروه سیاسی: آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه روز گذشته در جلسه مسؤولان عالی قضایی جزئیات قابل‌تامل و تکان‌دهنده‌ای درباره پرونده بابک زنجانی مطرح کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی درباره برخی اعترافات زنجانی، سنگ‌اندازی‌های صورت گرفته بر سر راه بازگرداندن بدهکاری زنجانی به درون کشور، عدم همکاری بانک مرکزی و وزارت امور خارجه برای ردیابی حساب‌های بابک زنجانی ... و موضوعات قابل‌توجهی را مطرح کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی تصریح کرد برای قوه‌قضائیه، بازگرداندن بدهکاری بابک زنجانی در اولویت بوده است و سپس حواشی و اعترافات حاشیه‌ای زنجانی؛ با این حال اما عدم همکاری دولتی‌ها در رسیدگی به پرونده و نیز اظهارات غیرصادقانه و تبلیغاتی آنها باعث شده تا قوه‌قضائیه تعرض می‌شود که بازگرداندن بدهکاری زنجانی، به حواشی پرونده نیز رسیدگی کند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی سپس تأکید کرد در این راستا قوه‌قضائیه افرادی که زنجانی در حواشی پرونده‌اش نام آنها را مطرح کرده، احضار و اگر لازم شد، برخی را نیز بازداشت خواهیم کرد. رئیس قوه‌قضائیه با انتقاد از برخی اظهارات در مورد پرونده بابک زنجانی، این اظهارات را تبلیغاتی دانست و تأکید کرد: ما برای حفظ حرمت‌ها و جلوگیری از ایجاد اختلافات و تحفظ بر قانون، برخی ادعاهای بابک زنجانی را علنی نکرده‌ایم. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه‌قضائیه، آیت‌الله آملی‌لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی قضایی، با بیان اینکه یکی از افتخارات اسلام و نظام جمهوری اسلامی، تأمین و تضمین امنیت پیروان ادیان دیگر است، بر لزوم الگوگیری کشورهای غربی از این امر تأکید و اظهار کرد: پیروان مسیحیت، یهودیت و زرتشتیان که نام ادیان الهی آنان در قانون اساسی نیز به صراحت ذکر شده است، همواره تحت حمایت نظام جمهوری اسلامی قرار دارند و در کنار هموطنان مسلمان خود در امنیت و آزادی زندگی می‌کنند.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: این در حالی است که در کشورهای غربی مدعی آزادی و حقوق‌بشر، مدام «اسلام‌هراسی» ترویج می‌شود و روز به روز تعرض به مسلمین و اماکن مذهبی آنان شدت می‌یابد. رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه همه چنین خشونت‌هایی به هیچ‌وجه قابل‌پذیرش نیست، بر لزوم تأمین امنیت مسلمانان در کشورهای غربی از سوی این دولت‌ها تأکید کرد و افزود: اقدامات جنایتکارانه عده‌ای تروریست که نام مسلمان را بر خود گذاشته‌اند، هیچ ارتباط و نسبتی با اسلام ندارد و نمی‌شود به این خاطر هیچ مسلمانی در این کشورهای غربی احساس‌ناشناسی کند. چنین برخوردی برخلاف موازین حقوق بشر و معاهداتی است که دولت‌های غربی به آن ملتزم شده‌اند.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با ابراز تأسف نسبت به عدم رعایت تعالیم والای حضرت مسیح(ع) در کشورهای غربی و بویژه از سوی حکام این کشورها خاطر‌نشان کرد: عدالت و صلح با محورهای اصلی تعالیم همه انبیای الهی بوده است که متأسفانه امروز می‌بینیم توسط حکام غربی رعایت نمی‌شود. چنانکه در جای جای دنیا شاهد آشوب، جنگ‌افروزی و بهره‌گیری از سلاح‌های ساخت این کشورها برای کشتار مردم بی‌گناه هستیم. رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه قتل‌عام مردم بی‌پناه یمن با سلاح‌های غربی توسط نیروهای سعودی با هیچ ارزش انسانی و الهی سازگار نیست، ادامه داد: تکریم انسان‌ها و نگاه خاص به حقوق بشر در همه ادیان الهی وجود دارد و انبیا در تعالیم اصلی خود هیچ اختلافی نداشته‌اند. حال چگونه است که مدعیان پیروی از حضرت مسیح(ع) از متعرضان به حقوق مردم در بحرین حمایت می‌کنند؟ چرا باید نخست‌وزیر انگلیس از کسی که برای مردم خود حق اظهارنظر و رای قائل نیست، حمایت کند؟ چنین عملکردی با کدام بخش از تعالیم الهی حضرت مسیح(ع) سازگار است؟

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به جنایات غرب در سوریه، فلسطین و... ابراز امیدواری کرد حکام غربی در سال جدید میلادی، تعالیم الهی حضرت مسیح(ع) را گرامی و بزرگ بدارند و با تبعیت واقعی از این تعالیم، گامی در جهت سعادت مردم خود و سراسر جهان بردارند. رئیس قوه‌قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، کارنامه قوه‌قضائیه بویژه در برخورد با مفاسد اقتصادی را بسیار روشن توصیف کرد و گفت: کارهایی که قوه‌قضائیه در این سال‌ها انجام داده در گذشته سابقه نداشته، مثل رسیدگی به پرونده‌های کلان‌ی چون پرونده فساد ۳ هزار میلیارد تومانی یا پرونده بابک زنجانی که با حجم زیاد مورد رسیدگی قرار گرفته است. البته این دو پرونده نیز به خاطر کلان بودن اینقدر برجسته شد اگر نه ده‌ها و صدها پرونده قابل توجه دیگر در قوه‌قضائیه دائماً رسیدگی می‌شود و حقوق بیت‌المال و اموال صاحبان حق به آنان بازمی‌گردد.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: قوه‌قضائیه در چارچوب وظایف خود، کارش را دنبال می‌کند و

اظهارات مهم رئیس قوه‌قضائیه درباره دست‌های پشت‌پرده پرونده بابک زنجانی

بابک گیت



هرگز در پی این نیست که رسیدگی عادلانه را آلوده به برخی تبلیغات ناصحیح و نادرست کند. رئیس قوه‌قضائیه تصریح کرد: گاهی از ناحیه افراد مختلف، بدون اطلاع یا با اطلاع و متأسفانه با مقاصد سوء، به قوه‌قضائیه تعرض می‌شود که این بی‌انصافی‌ها به هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست. در پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی، کار قوه‌قضائیه بسیار عظیم بود که متأسفانه هنوز ابعاد آن به اندازه کافی تبیین نشده است. در پرونده بابک زنجانی نیز بنده از سخنونی قوه‌قضائیه خواستام که در فواصل مختلف، زحمات قوه‌قضائیه را در این پرونده که چند هزار ساعت/نفر کار برده است، برای مردم این هموطنان مسلمان خود در امنیت و آزادی تبیین کند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه دستگاه قضا براساس اسناد و مدارک به پرونده‌ها رسیدگی می‌کند و قضاوتش مبتنی بر ادعاهای روزنامه‌ها و رسانه‌ها درباره افراد نیست، اظهار کرد: کسانی که مرتکب مفاسد اقتصادی می‌شوند، راه‌ها را می‌شناسند و سختی کار دستگاه قضا نیز در برخورد با چنین پرونده‌هایی دقیقاً همین است. خیلی از اموال این افراد به نام دیگران است. در پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی، قوه‌قضائیه با صرف ساعات‌ها وقت از ناحیه کارشناسان موضوع را پیگیری و اموال را ردیابی کرد تا بتواند مستندا بگوید این اموال متعلق به متهم است و این شخص، این اموال را از دولت و بانک‌ها گرفته و باید برگرداند.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: این از افتخارات قوه‌قضائیه است که عمده اموال در این پرونده بازگردانده شد و بقیه آن هم موجود است که قطعاً بازمی‌گردد. نکته مهم‌تر این است که با تدبیر و صرف وقت گذاشتیم کارخانه‌هایی که مربوط به این شخص است، تعطیل شود و کارگزارش بیکار شوند. در حال حاضر اکثر این کارخانه‌ها فعال هستند و دادستانی در این زمینه زحمات زیادی کشیده است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه عملکرد قوه‌قضائیه نباید به گونه‌ای نادرست زیر سوال برود، راجع به پرونده بابک زنجانی افزود: این شخص اموال دولتی زیادی را به یغما برده است. البته خودش در ابتدا گفت من از دولت طلبکار هستم ولی بررسی‌ها نشان داد این سخن، نادرست است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه طوری القا می‌شود که گویی قوه‌قضائیه در این پرونده، راه خودش را به تنهایی رفته و از کمک‌های وزارت اطلاعات استفاده نکرده است، تأکید کرد: گاهی انسان احساس می‌کند جای شاکي و مشتکی‌عنه عوض شده است! اتفاقاً ما شاکي هستیم. دلیلش این است که در سال ۹۲ بابک زنجانی بازداشت شده، در سال ۹۴ آقای رئیس‌جمهور در جواب نامه وزیر اطلاعات مطلبی نوشتند مبنی بر اینکه خوب است پرونده در اختیار وزارت اطلاعات قرار بگیرد. بنده هم ۲-۳ روز بعد این نامه را به دادستان ارجاع داده و تأکید کردم پیشنهاد خوبی است و این کار را انجام بدهید؛ منتها بعد مشخص شد که موانعی وجود دارد که مربوط به دستگاه قضا نبوده، بلکه از ناحیه برخی وزارت‌خانه‌ها و افراد بوده است.

رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه ان‌شاءالله بموقع در خصوص این موارد توضیحات لازم ارائه خواهد

نما

ردیابی اموال بابک زنجانی در خارج از کشور با دولت است نه قوه‌قضائیه؛ چرا انجام نمی‌دهید؟... پول‌هایی که به صورت ارز به بابک زنجانی داده شده از طریق بانک مرکزی و بانک‌های خارجی بوده است... دولت و وزارت امور خارجه باید دنبال کنند که چرا دولت مازنی، چین، تاجیکستان و ترکیه پاسخگو نیست... باید روشن شود برای مردم که چه کسی کوتاهی کرده است؟... ما برای حفظ حرمت و عدم اختلاف، خیلی‌ها را الان دنبال نکردیم و گفتیم اصل مال برگردد و بعد حواشی بررسی شود، حالا آقایان اصرار می‌کنند رسیدگی شود ما حرفی نداریم... آقای بابک زنجانی درباره ریاست جمهوری و اطراف آن چه مطالبی گفته‌اند؟ مردم که ناخرم نیستند.

رئیس دستگاه قضا با انتقاد از برخی اظهارات اخیر درباره پرونده بابک زنجانی، در سخنانی صریح اظهار کرد: اینکه گاهی گفته می‌شود پشت‌پرده این پرونده چرا معلوم نشده و چرا قوه‌قضائیه پاسخگو نیست، حرف نادرستی است. اولاً علاوه بر حکمی که راجع به این شخص داده شده است، افرادی که با این پرونده مرتبط بودند از جمله برخی وزرای سابق، رئیس سابق بانک مرکزی و دیگران مکرراً به دستگاه قضایی احضار شدند و ساعت‌ها مورد تحقیق و بازجویی قرار گرفتند. آنچه نباید فراموش شود این است که این پرونده همچنان مفتوح است و هیچکس نگفته که افراد مرتبط تبرئه شده‌اند یا برای‌شان قرار منع تعقیب صادر شده است.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه تلاش اصلی ما این است که اموال بیت‌المال بازگردد، هرگونه حاشیه‌سازی سیاسی را مانع این امر دانست و اظهار کرد: ما نه پرونده‌های مرتبط را دست‌انیم و نه قصد عدم رسیدگی داریم؛ منتها نخستین هدف‌مان بازگرداندن اموال مردم است و در این زمینه هم هیچ مسأله مخفی نداریم. رئیس دستگاه قضا با ابراز تأسف از القای برخی مسائل به گونه‌ای وارونه که گویی قوه‌قضائیه قصد پرده‌پوشی دارد، اظهار کرد: البته ما حرمت بعضی‌ها را در این پرونده حفظ کرده‌ایم، بابک زنجانی بسیاری ادعاهای مطرح کرده که ما برای حفظ آبروی عده‌ای و برای تحفظ بر قانون آنها را علنی نکرده‌ایم. البته ما چون سخنان او را عین واقع نمی‌بینیم، دلیلی ندارد که هر آنچه می‌گویید را بپذیریم. البته در وقت خود باید تمام کسانی را که با این موضوع مرتبط بوده‌اند احضار کنیم اما در زمان فعلی که مقصود اصلی بازگردان اموال است نمی‌خواستیم «حاشیه‌های فوق متن» درست کنیم. رئیس قوه‌قضائیه تصریح کرد: ما حرفی نداریم و می‌توانیم تمام کسانی را که بابک زنجانی ادعاهایی در موردشان مطرح کرده است، احضار و در صورت لزوم بازداشت کنیم تا معلوم شود که قضیه چه شخص اموال دولتی زیادی را به یغما برده است. و هیچ اختصاصی هم به دولت سابق ندارد! اما تمرکز ما عمدتاً بر بازگرداندن اموال به بیت‌المال است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه طوری القا می‌شود که گویی قوه‌قضائیه در این پرونده، راه خودش را به تنهایی رفته و از کمک‌های وزارت اطلاعات استفاده نکرده است، تأکید کرد: گاهی کارهایی و به چه میزان در قوه‌قضائیه انجام شده است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه پس از بازگشت اصل اموال به بیت‌المال، قطعاً به حواشی این پرونده نیز رسیدگی خواهد شد، خاطر‌نشان کرد: ردیابی اموال بابک زنجانی در خارج از کشور بسا دولت است، نه با قوه‌قضائیه. چرا این کار را انجام نمی‌دهید؟ این ارزش‌ها را بانک مرکزی یا وزارت نفت یا شرکت نیکو که تابعه وزارت نفت است، به کجا فرستاده و به چه کسی داده است؟ آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه متأسفانه رسم شده هرکسی از گوشه و کنار هر چه می‌خواهد به قوه‌قضائیه نسبت می‌دهد، این کار را غلط دانست و تأکید کرد: به جای اینکه از خدمت‌گستیر و بی‌ثباتیه دستگاه قضا تقدیر شود، متأسفانه شاهد اظهاراتی هستیم که با اهداف تبلیغاتی، قوه‌قضائیه را زیر سوال می‌برد و به گونه‌ای القا می‌کند که گویی در پرونده‌هایی نظیر پرونده بابک زنجانی هیچ کاری جز محکوم کردن متهم از سوی دستگاه قضا انجام نشده است! رئیس قوه‌قضائیه در پایان ابراز امیدواری کرد قوای کشور به دور از هیاهوهای تبلیغاتی و رسانه‌ای، صرفاً در مسیر خدمت به مردم گام بردارند و افراد نیز در بیان اظهارات‌شان جانب انصاف را رعایت کنند.

اخبار

احضار حمید روحانی به دادسرای ویژه روحانیت با شکایت دولت

سید حمید روحانی، رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی با شکایت دولت به دادسرای ویژه روحانیت احضار شد. به گزارش فارس، روحانی به دلیل شکایت ریاست‌جمهوری از وی به این دادسرا احضار شده است و باید در دادگاه حاضر شود.

اعتماد به آمریکا

جز ذلت نتیجه‌ای ندارد

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان اینکه قرآن تأکید می‌کند نباید به کفران و مشرکان اعتماد کرد، گفت: نتیجه اعتماد

به دشمنان ذلت و خواری است ولی نتیجه

تسوکل بر خدا پیروزی نهایی است. به گزارش رسا، آیت‌الله محسن اراکی در مراسم نخستین سالگرد شهادت آیت‌الله شیخ نقر باقر النمر که یکشنبه‌شب در مسجد اعظم قم برگزار شد، صبر را اولین شرط برای پیروزی اهل حق بر طاغوت‌ها دانست و افزود: شرط دوم پیروزی، تکیه نکردن بر دشمنان خداست، به این معنا که نباید زیر ولایت طاغوت رفت و امروز نباید به وعده‌های آمریکا، انگلیس و کشورهای از این دست دل خوش کرد، بنابراین شرط پیروزی این است که تحت ولایت الهی باشیم و خود را آلوده به ولایت دشمنان خدا نکنیم. وی تأکید کرد: اعتماد به دشمن ذلت و خواری را نتیجه می‌دهد و امروز ما در کشور اسلامی خود در نبردی سنگین با دشمن هستیم، هر چند نظامی نیست ولی نبرد اقتصادی و فرهنگی است و صبر و عدم اعتماد به دشمن ۲ شرط اساسی پیروزی در این جنگ است. وی با بیان اینکه خداوند در قرآن تأکید می‌کند که نباید مؤمنان به کفران اعتماد کنند، ابراز داشت: ولایت الهی با اعتماد به کفار قطع می‌شود و پیوستگی با خدا اگر از مؤمن گرفته شود بدون شک ذلیل می‌شود.

ظرفیت جبهه مردمی نیروهای

انقلاب برای محوریت اصولگرایان

دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری می‌گوید جبهه مردمی نیروهای انقلاب این ظرفیت را دارد که محوریت نیروهای انقلابی را برعهده گیرد. به گزارش فارس، محمدرضا باهنر در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ارزیابی‌تان از تشکیل جبهه نیروهای مردمی انقلاب اسلامی چیست؟ گفت: جبهه نیروهای مردمی انقلاب و فعالیت‌های آنها در حال بررسی است اما به نظر می‌رسد این جبهه می‌تواند از جامعیت خوبی برخوردار باشد زیرا نیروهای اصولگرای خوبی به این جبهه پیوسته‌اند و این جبهه ظرفیت این را دارد که حرکت محور اصولگرایان را جامعه‌بخشد. ما در آینده نه چندان دور چگونگی همراهی خود را با این جبهه اعلام خواهیم کرد. دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری ادامه داد: به نظر می‌رسد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی می‌تواند محوریت جریان اصولگرا را انجام دهد و ما به دنبال آن هستیم که زودتر بتوانیم این نکتہ را به حداقل برسانیم. باهنر افزود: کاندیدای نهایی جبهه پیروان همان کاندیدای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است که می‌خواهیم درباره او وحدت کنیم. این جبهه می‌تواند محوریت جریان نیروهای انقلابی را برعهده بگیرد و باید زودتر نکتہ‌ها را به حداقل برسانیم.

روایت سفیر ایران در شوری

از نامه امام به گورباچف

ناصر نوبری می‌گوید: روس‌ها گمان می‌کردند نامه امام(ره) درباره جنگ افغانستان با جنگ تحمیلی است و به همین دلیل خیلی زود به هیات اعزامی ایران وقت ملاقات دادند. سفیر ایران در شوروی در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: ما می‌دانستیم مفاد پیام و کلیات نامه امام(ره) به گورباچف، ایدئولوژیک است اما نباید این مسأله لو می‌رفت، زیرا اگر روس‌ها می‌فهمیدند مفاد پیام ایدئولوژیک است، گورباچف هیات اعزامی را نمی‌پذیرفت و دیدار هیات اعزامی امام(ره) بر سه معاونش واگذار می‌کرد که این موضوع باعث می‌شد کار افت پیدا کند. یکی از اقدامات عملیاتی بسیار مهم ما در آن مقطع این بود که محتوای پیام را «کاملاً سری» ارزش‌گذاری کردیم. وی درباره نگارش نامه تسنیم شاهد تمام نامه توسط حضرت امام(ره) نگارش شد و هیچ‌کس دخالتی نداشت؛ به تعبیری، نامه ابتکار شخص ایشان بود و فقط ما دیپلمات‌ها و وزارت امور خارجه‌ای‌ها پیشنهاداتی مطرح کردیم و بر فرض مثال گفتم یک کلمه بیابردیم که ما از حسن همجواری ۲ کشور استقبال می‌کنیم، این خط آخر بر اساس پیشنهاد دیپلمات‌ها اضافه شد که حضرت امام(ره) هم موافقت کردند.

